
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇAO DE UMA
QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE.
(RETOMADA DA OBRA)
 
O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, Pessoa Jurídica
de Direito Público, inscrito no CNPJ nº 08.351.819/0001-05,
com endereço na Rua São Sebastião, 36, Centro, através de sua
Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições Legais e
Constitucionais, e de acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, e posteriores alterações, Considerando os
termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão
Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos
do referido procedimento de licitação, bem como diante da
inexistência de recursos administrativos pendentes de
julgamento, conforme atestado em ata da sessão de julgamento,
e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho:
 
1 - ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa
declarada VENCEDORA: D3 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS CESAR FILHO LTDA - CNPJ
46.459.330/0001-40., a qual apresentou proposta de preço no
valor de R$ R$ 809.539,88 (oitocentos e nove mil e quinhentos
e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos), e foi considerada
habilitada em vista da apresentação dos documentos conforme
requeridos no instrumento convocatório.
 
2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de
licitação instaurado na modalidade Tomada de Preços n°
001/2023, cujo objeto visa a Contratação de empresa para
construção de quadra coberta com vestiário padrão FNDE
(retomada de obras), conforme especificações do Edital e seus
anexos correspondentes.
 
Publique-se.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, 20 de abril de 2023.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:EDD61C4E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/04/2023. Edição 3017
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


